
Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, p. Třeštík, p. Souhrada, p. Hroch, pí Bambuškarová,     

p. Maksa, p. Češka, pí Kašparová 

 

Omluveni: pí Dolejšková  

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Pronájem kanceláře 

5) Účetní závěrka 

6) Informace o projektech v roce 2017 

7) Příprava valné hromady 

8) Diskuze 

9) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

- Db 2) Rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017 

- Db 3) Centrum společných služeb 

- Db 4) Proplacení výdajů spojených s účastí na konferenci ISSS 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala 

nadpoloviční většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními 

body představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni Pavel Hroch a 

Pavel Souhrada. 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Usnesení č. 25 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 

- Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

- Rozpočtové opaření č. 4/2017 a č. 5/2017 

- Centrum společných služeb 

- Proplacení výdajů spojených s účastí na konferenci ISSS 

Usnesení č. 26 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Představenstvo projednává Nájemní smlouvu č. Sml 0168/2017 (viz příloha č. 1) týkající se 

pronájmu nebytových prostor v č.p. 391, Husovo náměstí v Milevsku dle usnesení Rady města 

Milevska č. 160/17 (viz příloha č. 2). Členové představenstva nedoporučují smlouvu v tomto 

znění k podpisu a doporučují zaslat pronajímateli žádost na změnu smluvních podmínek (snížení 

nájemného). 

Usnesení č. 27 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se Nájemní smlouvy č. Sml. 0168/2017, 

nedoporučuje ji v tomto znění k podpisu a doporučuje předsedkyni podat žádost na změnu 

smluvních podmínek -  snížení nájemného. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Předsedkyně předkládá přítomným členům představenstva účetní závěrku Svazku obcí Milevska 

za rok 2016 k projednání (viz příloha č. 3). 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Usnesení č. 28 

Představenstvo projednalo účetní závěrku Svazku obcí Milevska za rok 2016 a doporučuje ji ke 

schválení na valné hromadě. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 6) 

Manažerka CSS Michaela Hrnečková informuje přítomné o projektech, na které byly podány 

žádosti o dotaci v roce 2017. 

 Vybavení obcí mobiliářem, nákup výpočetní techniky a zajištění vzdělávacích akcí 

v rámci mikroregionu Milevsko v roce 2017 (POV JčK – dt. 7) 

- podáno celkem 244.500,- Kč/požadovaná dotace 146.700,- Kč (60%) 

- schválená dotace146.700,- Kč. 

 

 Malovaný venkov (PORV MMR) 

- podáno celkem 195.000,- Kč/požadovaná dotace 136.500,- Kč (70%) 

- dotace neschválena. 

Usnesení č. 29 

Představenstvo bere na vědomí informace podané manažerkou CSS. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Příští valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v místním pohostinství v Jickovicích v 

úterý 20. června 2017 od 16:00 hod.  

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

- Bc. Lada Šetinová, DiS. (asistentka vedení společnosti Služby Města Milevska, spol. s r. o.) 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

5) Dotační politika Jihočeského kraje 

6) Závěrečný účet SOM a zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2016 

7) Účetní závěrka za rok 2016 

8) Centrum společných služeb 

9) Diskuze 

10) Závěr 

Usnesení č. 30 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání valné hromady SOM a souhlasí 

s navrženým programem valné hromady SOM. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

Db 1) 

V pátek 31. března 2017 byl proveden přezkum hospodaření Svazku obcí Milevska. 

Přezkoumáním hospodaření byla pověřena Ing. Zdeňka Perníková (Krajský úřad Jihočeský kraj). 

Kontrolou byly zjištěny chyby a nedostatky méně závažného charakteru. Podle ustanoveni §17 

odst. 2, 3 a 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 

pozdějších předpisů. Součástí závěrečného účtu Svazku obcí Milevska nebylo vyúčtování 

finančních vztahů k jiným rozpočtům a k hospodaření dalších osob (viz příloha č. 4). 

Usnesení č. 31 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se přezkumu hospodaření Svazku obcí 

Milevska. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 2) 

Představenstvu bylo předloženo rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017 (viz příloha č. 5). 

Usnesení č. 32 

Představenstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 4/2017 a č. 5/2017. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Db 3) 

Manažerka CSS informuje přítomné o možnosti přístupu k nové klíčové aktivitě v rámci projektu 

CSS – zadávání veřejných zakázek. Vznikla by tak nová pracovní pozice „specialista na veřejné 

zakázky“ (0,6 úvazku) či by se tento úvazek rozdělil mezi stávající zaměstnance. Dle průzkumu 

v členských obcích však nejeví starostové obcí o tuto službu ze strany CSS veliký zájem. 

Usnesení č. 33 

Představenstvo bere na vědomí informace podané manažerkou CSS. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Db 4) 

Na jednání představenstva vystupuje starosta obce Branice Stanislav Češka s požadavkem o 

proplacení výdajů spojených s účastí na konferenci ISSS v Hradci Králové.  

Usnesení č. 34 

Představenstvo bere na vědomí informace podané starostou obce Branice a schvaluje proplacení 

výdajů spojených s účastí na konferenci ISSS v Hradci Králové ve výši 3.159,- Kč. 

Pro: 8  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

Ad 9) 

V rámci diskuze hovoří starosta obce Kovářov Pavel Hroch o dotačních programech Jihočeského 

kraje. Poté vystupuje s požadavkem o bezplatné zapůjčení 100 ks lavic a pódia od Svazku obcí 

Milevska na charitativní akci (koncert), která se bude konat na Orlíku dne 26. 8. 2017. 

V diskuzi dále vystupuje místostarosta města Milevska Mgr. Martin Třeštík, který vyzývá 

přítomné ke spolupráci na vytvoření pasportu pozemků vhodných pro podnikání v milevském 

mikroregionu a dále informuje přítomné o zapojení města Milevska do projektu Smart City. 

 

 

Ad 10) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková děkuji přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 17. 5. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Pavel Hroch                                        .………….….………………………….. 

 

 

Pavel Souhrada     .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 


